
 

V Praze dne: 29. 5. 2020 

 
 

Spisová značka: SZ 142446/2019/KUSK ÚSŘ/Št  

Č. j.: 070750/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Štufka / 257 280 945 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), v územním řízení posoudil podle 

§ 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

„rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 30. 10. 2019 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha, které zastupuje 

společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha, která pověřila 

zastupováním společnost ALMAPRO, s.r.o., IČ 24150134, Průběžná 1108/77, 100 00 Praha  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, a podle § 1 a § 2a zákon o urychlení 

výstavby 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

dopravní infrastruktury 

„D7 MÚK Kněževes, přídatné pruhy“ 

na pozemcích parc. č. 124/2 (ostatní plocha), parc. č. 125/3 (ostatní plocha), parc. č. 125/11 (ostatní 

plocha), parc. č. 665/1 (ostatní plocha), parc. č. 665/2 (ostatní plocha), parc. č. 665/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 665/4 (ostatní plocha), parc. č. 665/5 (ostatní plocha), parc. č. 665/6 (ostatní plocha), parc. č. 

665/7 (ostatní plocha), parc. č. 665/8 (ostatní plocha), parc. č. 665/9 (ostatní plocha), parc. č. 665/10 

(ostatní plocha), parc. č. 665/11 (ostatní plocha), parc. č. 730/2 (vodní plocha), parc. č. 730/6 (vodní 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 2 

 
plocha), parc. č. 731/2 (vodní plocha), parc. č. 743 (ostatní plocha), parc. č. 746 (vodní plocha)  

v katastrálním území Kněževes u Prahy, parc. č. 108 (orná půda), parc. č. 158/13 (ostatní plocha), parc. č. 

158/38 (orná půda), parc. č. 158/39 (orná půda), parc. č. 382/1 (PK 384/1) (orná půda), parc. č. 384/4 

(ostatní plocha), parc. č. 389/4 (ostatní plocha), parc. č. 392/1 (orná půda), parc. č. 392/5 (ostatní plocha), 

parc. č. 392/7 (ostatní plocha), parc. č. 392/9 (ostatní plocha), parc. č. 470/1 (vodní plocha), parc. č. 470/2 

(vodní plocha), parc. č. 470/3 (vodní plocha), parc. č. 470/4 (vodní plocha), parc. č. 470/5 (vodní plocha), 

parc. č. 478/2 (PK 384/1) (ostatní plocha), parc. č. 478/3 (ostatní plocha), parc. č. 478/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 478/6 (ostatní plocha), parc. č. 478/7 (ostatní plocha), parc. č. 478/11 (ostatní plocha), parc. č. 

478/12 (ostatní plocha), parc. č. 478/15 (ostatní plocha), parc. č. 478/16 (ostatní plocha), parc. č. 479/1 

(ostatní plocha), parc. č. 479/2 (ostatní plocha), parc. č. 479/3 (ostatní plocha), parc. č. 479/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 479/5 (ostatní plocha), parc. č. 479/6 (ostatní plocha), parc. č. 479/7 (ostatní plocha), 

parc. č. 479/8 (ostatní plocha), parc. č. 479/9 (ostatní plocha), parc. č. 489/1 (ostatní plocha)  

v katastrálním území Kněžívka.  

Druh, účel umisťované stavby a určení prostorového řešení: 

Dopravní infrastruktura -  dálnice D7 připojovací a odbočovací pruhy dálnice včetně rozšíření 

mostu v mimoúrovňové křižovatce Kněževes (EXIT 3). Mimoúrovňová křižovatka leží mezi obcemi 

Kněževes a Tuchoměřice, které jsou spojeny silnicí III/2405. Vozovka bude v místě přídatných pruhů 

rozšířena na 11,5 m tak, aby bylo umožněno vedení dopravy v režimu 2+2 na jednom jízdním pruhu.  

• dálnice D7 kategorie D33,5/130 

o těleso dálnice je navrženo na pozemcích parc. č. 124/2, 125/3, 125/11, 665/1, 665/2, 665/3, 665/4, 

665/5, 665/6, 665/7, 665/8, 665/9, 665/10, 665/11, 730/2, 730/6, 731/2, 743, 746 v katastrálním 

území Kněževes u Prahy, parc. č. 108, 158/13, 158/38, 158/39, 382/1, 384/4, 389/4, 392/1, 392/5, 

392/7, 470/1, 470/2, 470/3, 470/4, 470/5, 478/2, 478/3, 478/4, 478/6, 478/7, 478/11, 478/12, 478/15, 

478/16, 479/1, 479/2, 479/3, 479/4, 479/5, 479/6, 479/7, 479/9, 489/1 v katastrálním území Kněžívka 

o napojení na stávající dálnici je v ploše pozemku parc. č. 479/1 (v jeho severozápadní části)  

 a v ploše pozemku parc. č. 384/4 (v jeho jihovýchodní části) v katastrálním území Kněžívka 

o napojení na stávající silnici III/2405 je v ploše pozemku parc. č. 389/4 (v jeho západní části)  

 a v ploše pozemku parc. č. 479/6 (v jeho západní části) v katastrálním území Kněžívka 

o jejíž součásti je 

 vozovka a krajnice o celkové šířce jednoho jízdního pásu 12,50 m 

 mostní objekt na pozemcích parc. č. 392/5, 479/2, 479/3, 479/6, 479/8, 489/1 v katastrálním 

území Kněžívka, úpravou mostního objektu dojde k rozšíření chodníků, vozovky a snížení 

nivelety tělesa silnice III/2405 pod mostem a v těsné blízkosti mostu, tj. na pozemcích parc. č. 

392/5, 392/9, 479/6, 489/1 v katastrálním území Kněžívka    

 retenční stoka tvořená potrubím DN 800 v délce 100 m s předsazenou usazovací nádrží 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 3 

 
 posun informačního poloportálu v km 2,200, včetně úpravy (přeložky) sdělovacího vedení  

a napájecího kabelu na pozemku parc. č. 125/3, 125/11, 730/2, 731/2 v katastrálním území 

Kněževes u Prahy, parc. č. 108, 158/13, 158/38, 158/39,479/3, 479/7 v katastrálním území 

Kněžívka  

 rozšíření portálu elektronického mýta v km 2,819, včetně úpravy (přeložky) sdělovacího vedení  

a napájecího kabelu na pozemku parc. č. 382/1, 384/4, 478/2 v katastrálním území Kněžívka  

 úprava (přeložka) sdělovacího vedení v km 2.380 na pozemku parc. č. 392/7, 479/6, 489/1  

v katastrálním území Kněžívka 

 přeložka rozvaděče MX a úprava ASD na pozemku parc. č. 108, 479/1, 479/4, 479/9  

v katastrálním území Kněžívka  

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Dokumentace pro stavební řízení bude obsahovat detailní řešení všech úprav silnice III/2405. 

Úprava spočívající ve snížení nivelety vozovky silnice III/2405 bude řešena v celém vozovkovém 

souvrství.  

2. Dokumentace pro stavební řízení bude obsahovat vyhodnocení případného zásahu do břehových  

a doprovodných porostů Únětického potoka, resp. bude vypracován návrh obnovy těchto porostů 

v místě zásahu.  

 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

jsou: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Obec Kněževes, U Národního výboru 62, 252 68  Kněževes 

Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 

Kateřina Jelínková, nar. 5. 2. 1968, Na Hanspaulce 815/26, 160 00  Praha 

Veronika Jedličková, nar. 5. 2. 1968, V Šáreckém údolí 2562/72a, 160 00  Praha 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Střední Čechy, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00  Praha 

Jan Chalupný, nar. 2. 2. 1963, Chocerady 72, 257 24  Chocerady 

The Prague Outlet s.r.o., Ke Kopanině 421, 252 67  Tuchoměřice 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 00  Praha 

Obec Tuchoměřice, V Kněžívce 212, 252 67  Tuchoměřice 

Ing. Ludmila Hudcová, nar. 13. 6. 1955, Střešovická 1011/37, 162 00  Praha 

Lenka Dubcová, nar. 13. 1. 1956, K Lesu 210, 252 67  Tuchoměřice 

Ivana Koubková, nar. 18. 1. 1965, Nušlova 2291/47, 158 00  Praha 

Tomáš Najman, nar. 13. 8. 1952, Mořinská 165, 267 18  Hlásná Třebaň 

MUDr. Lucie Sedláčková, nar. 29. 12. 1954, Hlavní 181, 267 01  Trubín 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 4 

 
Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 132/1, 118 00  Praha 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 

CTPark Prague Airport, spol. s r.o., Central Trade Park D1 1571, 396 01  Humpolec 

Stanislav Najman, nar. 8. 10. 1927, Na Šutce 409/16, 182 00  Praha – zemřel dne 1. 1. 2020 

právní nástupci: Jana Najmanová, nar. 2. 4. 1942, bytem Na Šutce 409/16, 182 00 Praha 8 

    David Najman, nar. 29. 11. 1954, bytem 100 Colon Ave, San Francisco CA 

94112, USA 

Odůvodnění: 

Dne 30. 10. 2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem 

bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno územní řízení. 

V souladu s ustanovením § 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby dopravní infrastrukturou se  

pro účely tohoto zákona rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související. 

Z uvedeného vyplývá, že předmětem územního rozhodnutí je stavba dopravní infrastruktury uvedená  

v zákoně o urychlení výstavby, proto stavební úřad v řízení postupoval podle tohoto zákona  

ve spojením s ustanoveními stavebního zákona.  

K žádosti o vydání územního rozhodnutí žadatel připojil:  

a) dokumentaci pro územní řízení datum 05/2019, č. smlouvy 18 283 0, č. akce 98 109, kterou 

vypracoval PRAGOPROJEKT, a.s., a opatřil autorizačním razítkem Ing. Radek Cerman, autorizovaný 

inženýr pro dopravní stavby, v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 

0013802 

b) plnou moc pro zastupování, udělenou společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

140 00  Praha (zastupovaný), pro společnost PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00  

Praha (zastupující), ze dne 6. 9. 2019 

c) plnou moc pro zastupování, udělenou společností PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16,  

147 00  Praha (zastupovaný), pro společnost ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 

(zastupující), ze dne 11. 9. 2019 

d) závazná stanoviska, koordinovaná závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů: 

 Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu, č. j. 700/2019-910-IPK/4 ze dne  

10. 10. 2019 

 Ministerstva vnitra, odboru bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 

inženýrství, č. j. MV-116031-2/OBP-2019 ze dne 21. 8. 2019 

 Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, č. j. 104554/2019/KUSK-DOP/Bry ze dne 

5. 8. 2019 

 Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 

104552/2019/KUSK ze dne 29. 8. 2019  



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 5 

 
 Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, č. j. KRPS-215665-1/ČJ-2019-

011606-KI ze dne 14. 8. 2019 

 Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, krajského ředitelství,  ev. č. PCNP – 693 – 

2/2019/PD 

 Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze čj. KHSSC 39964/2019 ze dne  

30. 7. 2019 

 Městského úřadu Černošice, odboru stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, č. j. 

MUCE 65104/2019 OSU ze dne 14. 10. 2019 

 Městského úřadu Černošice, odboru územního plánování, č. j. MUCE 65200/2019 OUP ze dne  

14. 10. 2019 

 Městského úřadu Černošice, odboru životního prostředí, oddělení zemědělství, lesnictví  

a myslivosti, č. j. MUCE 56557/2019 OŽP/L/Vys ze dne 24. 9. 2019 

 Středočeského muzea v Roztokách u Prahy zn. 1200/2019 ze dne 6. 8. 2019 

 Úřadu pro civilní letectví č. j. 010856-19-701 ze dne 3. 10. 2019 

Vyjádření obce: 

 Obce Tuchoměřice ze dne 25. 9. 2019 

 Obce Dobrovíz ze dne 30. 8. 2019 

 Obce Kněževes ze dne 6. 8. 2019 

 Obce Středokluky ze dne 10. 10. 2019 

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení 

nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, včetně souhlasů udělených: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR č. j. 19579-19-ŘSD-11120 ze dne 7. 8. 2019 

 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, č. j.  

5720-1/19/KSUS/KLT/RAB ze dne 24. 9.2019 a č. j. 5720/19/KSUS/KLT/RAB ze dne 30. 8. 2019 

  Integrované dopravy Středočeského kraje p. o. zn. 00760/19/TÚ ze dne 15. 8. 2019 

 CETIN, a.s., č. j. 679477/19 ze dne 2. 7. 2019 

 České Radiokomunikace, a.s., zn. UPTS/OS/222733/2019 ze dne 1. 7. 2019 

 T-Mobile Czech Republic a.s. zn. E41205/19 ze dne 24. 10. 2019 

 Vodafone Czech Republic a.s. zn. 190701-0940125901 ze dne 1. 7. 2019 

 1. Vodohospodářské společnosti, s.r.o., zn. 003V/2019/Kn ze dne 25. 7. 2019 

 Ministerstva vnitra ČR ze dne 14. 12. 2018 

 ČEZ Distribuce, a. s., zn. 1104768909 ze dne 8. 7. 2019 

 MO-ČR SNM ze dne 18. 12. 2018 

 Pražské plynárenské Distribuce, a. s., zn. ES_2019_42927 ze dne 23. 10. 2019 

 Telco Pro Services, a. s., zn. 0200931659 ze dne 1. 7. 2019 

 Obce Kněževes zn. 143/18 ze dne 10. 12. 2018 

 UPC Česká republika, s.r.o., č. E002867/19 ze dne 22. 2. 2019 

 SITEL, spol. s r.o., zn. 1111805563 ze dne 12. 12. 2018 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 6 

 
 MET4GAS, s.r.o., zn. 10846/18/OVP/N ze dne 12. 12. 2018 

 Řízení letového provozu České republiky, státního podniku, zn. 9009/2019/RLPCR ze dne  

29. 8. 2019  

Souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona se nedokládá, je-li  

pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření 

stanoven účel vyvlastnění zákonem. V souladu s ustanovením § 3 zákona o urychlení výstavby lze 

odejmout nebo omezit právo k pozemkům nebo stavbám potřebným pro uskutečnění dopravní 

infrastruktury. Z uvedeného důvodu nebyl žadatel k žádosti povinen dokládat souhlasy vlastníků 

pozemků uvedených ve výroku rozhodnutí. 

Stavební úřad opatřením ze dne 28. 11. 2019 č. j. 152077/2019/KUSK, oznámil zahájení 

územního řízení vedeného podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury, známým účastníkům řízení, současně podle ustanovení § 87 odst. 1 

stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. V oznámení zároveň účastníky poučil,  

že v řízení podle stavebního zákona, na nějž se vztahuje zákon o urychlení výstavby, a které je řízením  

s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona, 

avšak ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Dne 19. 12. 2019 obdržel stavební úřad vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku,  

že dokumentace neobsahuje hydrotechnické výpočty a hydrotechnické posouzení Únětického potoka. 

Jako správce povodí a správce Únětického potoka nesouhlasí s dalším navýšením zaústění srážkových 

vod do Únětického potoka bez retence. 

Dne 3. 1. 2020 obdržel stavební úřad vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, že souhlasí s umístěním stavby za předpokladu, že části pozemků dotčených trvalým 

záborem budou převedeny do příslušnosti hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Dne 6. 1. 2020 obdržel stavební úřad sdělení žadatele, že upraví dokumentaci dle požadavků 

Povodí Vltavy, s. p., proto žádá o přerušení územního řízení do 28. 2. 2020. Stavební úřad žádosti 

žadatele vyhověl a usnesením č. j. 012843/2020/KUSK ze dne 22. 1. 2020 územní řízení do 28. 2. 2020 

přerušil. 

Dne 25. 2. 2020 žadatel předložil stavebnímu úřadu doplněnou projektovou dokumentaci řešící 

retenci srážkových vod a posouzení celkového vodohospodářského řešení. Dále předložil stanovisko  

a vyjádření Povodí Vltavy, s. p., zn. PVL-1825/2020/240-Ma ze dne 27. 1. 2020 a stanovisko Městského 

úřadu Černošice, odboru životního prostředí, č. j. MUCE 57961/2019 OŽP/Hru ze dne 20. 2. 2020.  



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 7 

 
Dne 16. 4. 2020 žadatel předložil stavebnímu úřadu závazné stanovisko Městského úřadu 

Černošice, odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, č. j. MUCE 24275/2020 

OZP/V/Rýz ze dne 16. 4. 2020. 

Stavební úřad opatřením č. j. 056813/2020/KUSK ze dne 20. 4. 2020 vyrozuměl účastníky řízení 

o pokračování územního řízení, informoval je, že nashromáždil podklady pro vydání rozhodnutí  

a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu jim sdělil, že se mohou vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí.  Ve stanovené lhůtě se nikdo nevyjádřil.    

   V provedeném územním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost dle požadavků 

uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a dospěl 

k závěru, že předložený stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 

prováděcích právních předpisů, protože záměr splňuje požadavky uvedené ve vyhlášce č. 

501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

požadavek uvedený v § 25 odst. 7 - vzdálenost průčelí budov, v nichž jsou okna obytných místností, musí 

být nejméně 3 m od okraje vozovky silnice nebo místní komunikace. Navrhovaný stavební záměr splňuje 

uvedený požadavek, neboť je umisťován v intravilánu obcí, kde okraj vozovky nesousedí s pozemkem,  

na němž je umístěna budova s oknem z obytné budovy. Stavební záměr splňuje požadavek uvedený  

v § 24 odst. 1 - rozvodná energetická vedení a vedení elektronických komunikací se v zastavěném území 

obcí umisťují pod zem. Přeložky inženýrský sítí jsou umístěny mimo zastavěné území obcí a jsou uloženy 

v zemi. 

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona a dospěl 

k závěru, že předložený stavební záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo 

technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných  

a bezpečnostních pásem, neboť vlastníci veřejné dopravní nebo technické infrastruktury vydali k záměru 

svá vyjádření a dále ti vlastníci veřejné technické infrastruktury, jejichž ochranná nebo bezpečnostní 

pásma budou záměrem přímo dotčena, s vydáním územního rozhodnutí souhlasí. 

  Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a dospěl 

k závěru, že předložený stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů  

a se závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního 

zákona, neboť příslušné dotčené orgány vydaly k předmětnému záměru kladná závazná stanoviska nebo 

vyjádření. 

Předložený záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 

plánování. Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, vydal pod č. j. MUCE 65200/2019 OUP 

ze dne 14. 10. 2019 souhlasné závazné stanovisko, ve kterém uvedl, že Politika územního rozvoje České 

republiky ani nadřazená územně plánovací dokumentace, ZÚR nevymezují na dotřených pozemcích 

žádný záměr, který by byl s navrženým záměrem v rozporu. V ZÚR SK je na pozemcích pro posuzovaný 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 8 

 
záměr vymezena plocha pro veřejně prospěšnou stavbu D010 – Koridor rychlostní komunikace R7: 

rekonstrukce stávajícího úseku Praha/ Tuchoměřice – Makotřasy; doplnění a rekonstrukce MÚK 

(Aviatická, Makotřasy a Kněževes). ZÚR stanoví pro územní plánování zajistit ochranu koridorů pro 

rekonstrukci dálnic a rychlostních silnic koridor v šířce 300 m. Předložený záměr odpovídá záměru 

v ZÚR SK. 

Podle Územního plánu Kněževes se pozemky pro navrhovaný záměr nacházejí v PLOCHÁCH 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, v části je pozemcích stavby v územním plánu zakreslena veřejně 

prospěšná stavby „DA2“ – připojení silnice II. třídy (II/240). Posuzovaný záměr předpokládá v daném 

místě realizaci připojovacího dálničního pruhu. 

Podle Územního plánu sídelního útvaru Tuchoměřice jsou pozemky pro stavbu součástí plochy 

RYCHLOSTNÍ KOMUNIKACE I/7 (dálnice D7). 

Posuzovaný záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací dotčených obcí. 

Dotčený orgán ochrany veřejného zdraví podle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Krajská hygienická stanice 

Středočeské kraje se sídlem v Praze, vydal souhlasné závazné stanovisko pod č. j. KHSSC 39964/2019 ze 

dne 13. 9. 2019, ve kterém uvedl, že předložená projektová dokumentace není v rozporu se zájmy 

chráněními orgánem ochrany veřejného zdraví a byl shledán soulad se všemi požadovanými předpisy. 

Dotčený orgán na úseku požární ochrany podle zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném 

sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění 

pozdějších předpisů, Hasičský záchranný sboru Středočeského kraje, krajské ředitelství, vydal souhlasné 

závazné stanovisko pod Ev. č. PCNP – 693 – 2/2019/PD ze dne 13. 8. 2019. 

Dotčený orgán na úseku posuzování vlivu na životní prostředí podle 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdější prostředků, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, ve vyjádření č. j. 104552/2019/KUSK ze dne 29. 8. 2019 uvedl, že předmětný stavební 

záměr není předmětem posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Dotčený orgán ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdější předpisů, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství, ve vyjádření č. j. 104552/2019/KUSK ze dne 29. 8. 2019 uvedl, že lze vyloučit významný 

vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany 

a celistvost evropsky významných lokalit (EVL), které spadají do kompetence Krajského úřadu. 

V místě stavby ani v přímě blízkosti se nenachází EVL, resp. ptačích oblastí (PO) soustavy 

Natura 2000. Nejbližší takové území soustavy Natura 2000 – EVL CZ0213016 Zákolanský potok, kde je 

předmětem ochrany rak kamenáč, je vzdáleno vzdušnou čarou cca 2,5 km od záměru. Vzhledem 

k charakteru záměru,  jeho poloze vůči EVL a povaze předmětu ochrany není možno předpokládat 

významné ovlivnění. 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 9 

 
Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, vydal pod č. j. MUCE 57961/2019 OŽP/Hru 

ze dne 20. 2. 2020 souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. Podmínka č. 1 týkající se obsahu 

dokumentace pro stavební řízení byla zahrnuta do podmínky č. 2 tohoto rozhodnutí. Podmínka č. 2 a 3 se 

týká provádění stavby a užívání stavby. Podmínky musí být posouzeny a zahrnuty v navazujících řízení. 

Dotčený orgán ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdější prostředků, Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

ve vyjádření č. j. 104552/2019/KUSK ze dne 29. 8. 2019 uvedl, že jedná o záměr, který je v souladu  

s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Čechy – CZ02. Rozšíření stávající vozovky lze 

zařadit pod kód opatření AB3 – odstraňování bodových problémů na komunikační síti. 

Dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdější prostředků, Městský úřad Černošice, odbor životního 

prostředí, oddělení zemědělství, lesnictví a myslivosti, vydal pod č. j. MUCE 56557/2019 OŽP/L/Vys  

ze dne 24. 9. 2019 souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, které se netýkají umístění stavby  

a vypracování dokumentace pro stavební povolení. Podmínky se týkají provádění stavby a musí být 

posouzeny a zahrnuty v navazujících řízení. 

Dotčený orgán ochrany vodního hospodářství podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdější prostředků, Městský úřad Černošice, odbor životního 

prostředí, oddělení vodního hospodářství, vydal pod č. j. MUCE 24275/2020 OZP/V/Rýz ze dne  

16. 4. 2020 souhlasné závazné stanovisko s podmínkami, které se netýkají umístění stavby  

a vypracování dokumentace pro stavební povolení. Podmínky se týkají provádění stavby a musí být 

posouzeny a zahrnuty v navazujících řízení. 

Dotčený orgán ve věcech dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdější prostředků, Ministerstvo 

dopravy, vydal pod č. j. 700/2019-910-IPK/4 ze dne 10. 10. 2019 souhlasné závazné stanovisko,  

ve kterém uvedl, že předmětná stavba není v kolizi s žádnými výhledovými záměry Ministerstva dopravy 

v předmětné lokalitě. Z tohoto důvodu je možné s předmětnou stavbou z hlediska řešení dálnic a silnic  

I. třídy souhlasit. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, vydal pod č. j. 104554/2019/KUSK-DOP/Bry 

ze dne 5. 8. 2019 souhlasné závazné stanovisko, ve kterém uvedl, že se nejedná o nové řešení silnice 

III/2405, ale pouze o výškovou úpravu silnice III/2405, což správní orgán nepovažuje za nové řešení. 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, vydal pod 

č. j. MUCE 65104/2019 OSU ze dne 14. 10. 2019 souhlasné stanovisko s podmínkou, že budou splněny 

podmínky Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, č. j. 

5720/19/KSUS/KLT/RAB včetně dodatku ze dne 24. 9. 2019 č. j. 5720-1/19/KSUS/KLT/RAB. Správce 

komunikace požaduje, aby projektová dokumentace pro stavební řízení obsahovala detailní řešení úpravy 

silnice III/2405. Vzhledem ke skutečnosti, že podmínky se vztahují k rozsahu a obsahu projektové 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 10 

 
dokumentace, proto stavební úřad v podmínce č. 1 stanovil, že projektová dokumentace pro stavební 

povolení bude obsahovat detailní řešení úprav silnice III/2405.  

Ministerstvo vnitra pod č. j. MV-116031-2/OBP-2019 ze dne 21. 8. 2019 vydalo souhlasné 

stanovisko, ve kterém uvedlo, že žádost řádně posoudilo a neshledalo důvody, které by z hlediska 

bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemcích komunikacích bránily vydání souhlasného stanoviska. 

Policie ČR, krajské ředitelství policie Středočeského kraje, vydalo pod č. j. KRPS-215665-1/ČJ-

2019-011606-KI vydala souhlasné stanovisko s podmínkami, které se týkají detailního řešení úprav 

silnice III/2405. Vzhledem ke skutečnosti, že podmínky se vztahují k rozsahu a obsahu projektové 

dokumentace, proto stavební úřad v podmínce č. 1 stanovil, že projektová dokumentace pro stavební 

povolení bude obsahovat detailní řešení úprav silnice III/2405. 

Dotčený orgán ve věcech civilního letectví podle zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví  

a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Úřad pro civilní letectví, vydal pod č. j. 010859-19-701 ze dne 3. 10. 2019 souhlasné 

závazné stanovisko, ve kterém uvedl, že předmětnou stavbou nejsou dotčeny zájmy civilního letectví  

a ÚCL nemá námitek proti její realizaci. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Stavební úřad při stanovování účastníků řízení podle § 85 odst. 2 stavebního záměru dospěl 

k názoru, že stavebním záměrem mohou být dotčeny vlastníci pozemků, na něž zasahuje stávající silniční 

ochranné pásmo. Ve smyslu ustanovení § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 85 

odst. 2 stavebního zákona, tj. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, 

identifikováni dále uvedenými pozemky, evidovanými v katastru nemovitostí: 

pozemky v katastrálním území Kněževes u Prahy:  

st. p. 2/1, parc. č. 124/1, 124/3, 124/4, 124/5, 125/1, 125/4, 125/5, 125/6, 125/7, 125/10, 125/12, 

125/14, 125/15, 125/16, 125/17, 125/18, 125/19, 125/20, 651/1, 651/31, 651/32, 651/33, 655/1, 

655/4, 661/1, 663, 664, 666/1, 666/2, 666/3, 666/4, 666/5, 666/6, 666/7, 666/8, 666/9, 666/10, 726/4, 

730/1, 730/4, 731/1, 731/3, 731/4, 731/5, 744/1, 744/3, 744/4, 745/2,  

pozemky v katastrálním území Kněžívka: 

st. p. 144, parc. č. 55/1, 56/1, 58/1, 62, 63, 86/52, 89/2, 89/3, 91/1, 91/2, 106/1, 106/2, 107/2, 109/1, 

109/2, 111, 158/14, 158/19, 158/20, 158/34, 158/35, 158/40, 158/43, 384/22, 386/1, 386/2, 386/4, 

387, 389/1, 389/2, 389/5, 389/6, 389/7, 390/2, 392/2, 392/3, 392/4, 392/6, 392/10, 396, 401, 402/1, 

403, 414/1, 414/2, 465/1, 465/2, 471/1, 471/2, 471/3, 488/1, 488/2, 488/3, 488/4, 488/5, 488/6, 

488/7, 489/2, 489/3, 489/4, 489/5, 489/6, 489/7.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kněževes č. p. 31, Tuchoměřice č. p. 283. 

 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 11 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 19. 12. 2019 uplatnilo námitky Povodí Vltavy, státní podnik, že dokumentace neobsahuje 

hydrotechnické výpočty a hydrotechnické posouzení Únětického potoka. Jako správce povodí a správce 

Únětického potoka nesouhlasí s dalším navýšením zaústění srážkových vod do Únětického potoka bez 

retence. Na základě uplatněných námitek žadatel doplnil projektovou dokumentaci dle požadavku Povodí 

Vltavy, státního podniku, které na základě doplněné projektové dokumentace vydalo souhlasné 

stanovisko a vyjádření pod zn. PVL-1825/2020/240-Ma ze dne 27. 1. 2020. Vzhledem ke skutečnosti,  

že mezi žadatelem a účastníkem řízení došlo k dohodě, proto již stavební úřad neposuzoval námitky,  

které účastník řízení uplatnil.   

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a stanovisek (vyjádření) vlastníků/správců veřejné technické 

infrastruktury, se kterými v zájmovém území dojde ke kolizi nebo k dotčení jejich ochranných  

a bezpečnostních pásem, a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby je toto rozhodnutí doručováno 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem 

ostatním účastníkům řízení je toto rozhodnutí doručováno veřejnou vyhláškou. 

 Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává  

u zdejšího správního orgánu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání bude postoupeno Ministerstvu dopravy ČR k rozhodnutí. 

 

 

 
Ing. Karel Štufka 

odborný referent 

otisk úředního razítka 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 

 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 12 

 
Rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně  

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Obecní úřad Kněževes, U Národního výboru č. p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky 

- Obecní úřad Tuchoměřice, V Kněžívce č. p. 212, 252 67  Tuchoměřice  

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis:  

  
 

 Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č. p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

zastoupené společností ALMAPRO, s.r.o., IDDS: gwj5wmh 

 sídlo: Průběžná č. p. 1108/77, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Obec Kněževes, IDDS: 6bjak9s 

 sídlo: U Národního výboru č. p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky 

 sídlo: Ke Kopanině č. p. 421, 252 67  Tuchoměřice 

Obec Tuchoměřice, IDDS: uzrbxr5 

 sídlo: V Kněžívce č. p. 212, 252 67  Tuchoměřice 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též následujícímu 

příslušnému obecnímu úřadu: 

Obecní úřad Kněževes, U Národního výboru č. p. 62, Kněževes, 252 68  Středokluky, IDDS: 6bjak9s 

Obecní úřad Tuchoměřice, V Kněžívce č. p. 212, 252 67  Tuchoměřice, IDDS: uzrbxr5  

 

 

Dotčené orgány: 

Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 

inženýrství, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č. p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 



Č.j. 070750/2020/KUSK str. 13 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21   

Praha 521 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská č. p. 11, Praha 5-

Smíchov, 150 21  Praha 521 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č. p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 

 sídlo: Jana Palacha č. p. 1970, 272 01  Kladno 1 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č. p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, oddělení dopravy a správy komunikací, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č. p. 1209, 252 28  Černošice 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Podskalská č. p. 1290/19, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Městský úřad Černošice, odbor územního plánování, IDDS: u46bwy4 

 sídlo: Riegrova č. p. 1209, 252 28  Černošice 

Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: Letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6  


		2020-06-08T08:29:00+0200
	Ing. Karel Štufka
	odborný referent




